
1 
 

 ZASTUPITELSTVO  OBCE  ZDOUNKY 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Zdounky č. 2/2021, 
konaného dne 10. 06. 2021 v 18.00 hod. v hlavním sále Domu kultury  

ve Zdounkách – anonymizovaná verze 
 
č. usnesení  

ZO 2/2021/14    Zastupitelstvo obce Zdounky  
     s c h v a l u j e  program veřejného zasedání 
     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/15    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení: Mgr. Michaela Pospíšilová, 
p. Rostislav Pospíšil, p. Věra Stratilová 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/16    Zastupitelstvo obce Zdounky  

           s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu: Ing. Zdeněk Čevela, p. Zdenko Matula  
     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/17    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Rady obce Zdounky od posledního 
veřejného zasedání 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/18    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Závěrečný účet obce Zdounky za rok 2020, včetně Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, zároveň vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/19    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Účetní závěrku obce Zdounky za rok 2020; součástí schválení 
je Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2020 ( viz. příloha ) 

     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/20    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  prodej obecního pozemku st.p.č. 192 – 75 m2 - zastavěná 
plocha, v k.ú. Nětčice, který vznikl dle geometrického plánu č. 246-108/2020, 
ze dne 3.4.2020, žadatelem je fy DEPOZ, spol. s r.o., 768 02 Zdounky 27, 
za cenu odhadní 

     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 



2 
 

 
ZO 2/2021/21    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  záměr bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných 

výměrách včetně veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Obce 

Zdounky:   

                      1. pozemků: 
                     - p. č. 105/3, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
                     - p. č. 256/8, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
                     - p. č. 398/2, ostatní plocha, o výměře 96 m2, 
                     - p. č. 517/15, ostatní plocha, o výměře 175 m2, 
                     - p. č. 518/5, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
                     - p. č. 519/2, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
                     - p. č. 521, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Zdounky a k. ú. Nětčice, 

 
                     2. pozemků: 
                     - p. č. 1183/51, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
                     - p. č. 1184/4, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
                     - p. č. 1185/1, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Zdounky a k. ú. Zdounky, 

 
                     3. pozemků: 
                     - p. č. 1159/3, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
                     - p. č. 500/37, ostatní plocha, o výměře 139 m2, 
                     - p. č. 167/3, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu    
pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec Zdounky a k. ú. Těšánky 

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
      Schváleno v předloženém znění.  

 
ZO 2/2021/22    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  podání žádosti obce Zdounky na ÚZSVM, odbor odloučené 
pracoviště Kroměříž o bezúplatný převod nabízeného pozemku, a to p.č. 
421/10 – 188 m2 – ostatní plocha, silnice, v k.ú. Zdounky, jedná se o pozemek 
na ulici Nádražní, před bytovým domem č.p. 350 

     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/23    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  „staronové“ kandidáty na funkci přísedícího Okresního soudu 
v Kroměříži pro následující funkční ( volební ) období let 2022 až 2026, kterými 
jsou Mgr. Michaela Pospíšilová, …..…………….., Ing. Jana Raczová, 
………………., manželé Marie a František Vybíralovi, …………………… 
Jaromír Kunc, ……………………………. 

            Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 



3 
 

ZO 2/2021/24    Zastupitelstvo obce Zdounky  
s c h v a l u j e  žádost zastupitele Obce Zdounky p. Ing. Zdeňka Čevely, 
bytem ………………………………, o povolení vykonávat funkce oddávajícího 
( obřadníka ) 

            Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 2/2021/25    Zastupitelstvo obce Zdounky  
            s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 9/2021 

     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 

 

Zastupitelstvo obce Zdounky bere na vědomí:  

 

 ekonomiku obce – plnění rozpočtu k datu 30.4.2021 a zůstatky účtů k datu 31.5.2021    
 

 vývoj nezaměstnanosti ve Zlínském kraji k 31.5.2021 – obec Zdounky má v evidenci 
ÚP 42 občanů, podíl nezaměstnanosti je 2,71 %    

 

 pozvání na Oslavu výročí 140 let dráhy Kroměříž – Zdounky – Zborovice s parní 
lokomotivou 423.041 „Tulák“, a to v neděli 13. června 2021, na Den otevřených dveří 
bytového domu č.p. 23 v Nětčicích, a to také v neděli 13. června 2021 v čase 
od 14.00 hod. do 16.00 hod. a Víkend otevřených zahrad – Zdislavice – park kolem 
památníku M. Ebner z Eschenbachu – sobota 12.6.2021 v čase od 10.00 hod. 
do 16.00 hod.   

 
 

 

 

 

          …..…………..……………………                                           ………………….………………            

               Ing. Jana Raczová                                                       Ing. Martin Drkula            
         místostarosta obce Zdounky                                        starosta obce Zdounky 
 

 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  11.06.2021 

Sejmuto dne:    
 


